Denique hanc ipsam Doctrinam, & intelligentiam Tridentini fuisse traditam à Sacra Congregatione Cardinalium interpretum Concilii Tridentini, refert Ricc. loco cit.

8. Dices Primo, Concilium Tridentinum non apposuisse exp̄lē *sess. 23. citata cap. 8.* particulam (*tantum*), dicens, requiri commendatitias Ordinarii proprii tantum.

9. Aut Dices, ex omissione tantum commendatitiarum Ordinarii proprii incurri suspensionem.

10. Respondeo, id, quod non apponitur, nec requiri, & haberi pro excluso per Jura vulgata; quod in re nostra verius est, cum versemur in pœnib⁹, & in odiis. Si ergo pœna suspensionis imponitur in omissione commendatitiarum proprii Ordinarii, sine ulla alia mentione suspensionis, incurriende ex omissione licentiae alterius Ordinarii, utique talis suspensio nulla erit, quia pœna non incurritur; nisi sit expresa. Adeo, quod sic intellexerunt Tridentinum DD. citati.

11. Dices Secundo, in literis ipsiis Apostolicis hujus Brevis, seu Privilegii, præter commendatitias Ordinarii proprii, de quibus loquitur Tridentinum *sess. 23. cap. 8. citato*, requiri licentiam Ordinarii vicinioris, & ejus Testimonium, seu literas commendatitias.

12. Respondeo, id esse verissimum de literis, & licentia Ordinarii vicinioris: At ubi, quælo, apparet ex omissione istarum literarum, sive licentiae, incurri suspensionem? Sanctatendum est, nullam incurri suspensionem, quia, neque in Jure, nec in iphis literis Apostolicis privilegii, ulla suspensio exp̄lē imponitur; pœna autem non incurritur,

eur, nisi exprimatur. Quod ergo notandum est, in istis literis Apostolicis, illud est, imponi à Pontifice obligationem habendi licentiam à viciniori Epiloco, non autem imponi suspensionem contra Clericum, qui ratiem licentiam à viciniori Epiloco non obtinuit. Hoc censeo, accurata animadversione dignum esse.

13. Dices Tertiò, incurrit suspensionem, non obtentà licentiâ episcopi vicinioris, propter paritatem rationis; Nimirum, sicut incurritur, non obtenta licentia à proprio Ordinario, ita, & incurritur, non obtenta licentia Epiloci vicinioris.

14. Sed hæc objectio nullam habet vim. Nam pœna, præsertim Censuræ, non infertur ex paritate rationis, ut est vulgatissimum apud Auctores de Censuris scribentes. Quinimmo iidem allerunt, quod pœna, imposta ob delictum minus, non est extendenda ad delictum majus.

Non valer ergo dicere, est imposta suspensio huic delicto, quod est, non obtinere licentiam Ordinarii proprii, igitur imposta censenda est alteri simili delicto, quod est, non obtinere licentiam Ordinarii vicinioris. Et adest Ratio, cur licentia Ordinarii vicinioris non sit ita simpliciter necessaria, ut, ex omissione, incurritur suspensio; quia nimirum, non potest Epilocus vicinior plenam, & exactam Approbationem alieni Clerici inducere.

15. Dices Quartò. Prædictus Clericus contraxit tandem suspensionem, quia, non obtinet licentiam ab Ordinario vicinior, censetur, non obtinuisse eam ab Ordinario proprio, quia Ordinarius vicinior in isto casu habendus est, tanquam proprius.

16. Respondeo Primò, Ordinarium proprium sumendum esse rigorosè pro Ordinatio propria Diœcesis; tum, quia versamur in pœnib[us], & odib[us], in quibus nunquam facienda est extensio, sed sumenda sunt vocabula in significacione strictiori; tum, quia Concilium Tridentinum omnibus locis supra citatis, præsertim *sess. 23. cap. 8.* ubi imponit suspensionem Clerico ordinato sine licentia proprii Ordinarii, proprium Ordinarium contra distinguit ab omni alio, etiam vicinior, & ita Ordinarius vicinior in tali casu nulla ratione est habēdus tanquam proprius.

17. Respondeo Secundò ad hanc objectio-
Tamburinus de Sacramentis.

nem, cam nobis maximè favere, si vim habeat. Nā, si vicinior est habendus, ut proprius, utique poterit prædictum Clericum absolvere à suspensione contracta, sic enim argumenter. Ordinarius proprius hujus Clerici potest eum absolvere à prædicta suspensione in utroque foro de potestate ordinaria, quia talis suspenso non est Pontifici reservata, sed Ordinarius vicinior, ut objectio concludit, est habendus tanquam proprius, seu, per æquivalentiam, est proprius; ergo Ordinarius vicinior potest prædictum Clericum absolvere a prædicta suspensione in utroque foro.

18. Dices Quintò. Contraxit hic Clericus suspensionem ex alio capite, videlicet, quia est ordinatus ab alieno Epiloco sine literis Dimissoriis Ordinarii proprii, cui delicto certum est, esse impositam suspensionem in Tridentino *sess. 32. cap. 8.*

19. Respondeo, literas Dimissoriis Ordinarii proprii esse necessarias, tunc tantum, quando Clericus est ordinandus ab alieno Epiloco sine Privilegio Pontificis, quando autem obtinetur tale Privilegium non requiruntur literæ Dimissoriales Ordinarii proprii Clerici ordinandi; & ita lentius *Henriquez, lib. 13. cap. 38 num. 2. Quarant. in summ. Bullar. ver. Ordo, §. suspensionis pœnam, ubi citat Patrem Marium Andriam, Tolet. lib. 1. summ. cap. 49. num. 4. Ricc. tom. 3. prax. Epis. resolut. 235. initio,* ubi affert declarationem Cardinalium, *Barboſ. de potest. Epis. officie, Epis. cop. par. 2. allegat. 7. num. 15.*

Et ratio est, quia Papa ipse dat licentiam, & Dimissoriis.

20. Litteræ autem propriæ Dimissoriæ differunt à litteris Testimonialibus de vita, & moribus Clerici ordinandi, ut aperiissime docent, *Ricc. loco citato, num. ult. Quarant. loco cit. Barboſ. loc cit. num. 16. ubi dicit Bonacini, & alios, & ita etiam sentit Doctor Navarr. lib. Consilior. titul. de tempor. ordinat. conf. 19. in editione vetusta, & conf. 27. in edit. nova, num. 1.*